
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

30
Serie Avvisi e Concorsi - Mercoledì 26 luglio 2023

AVVISO AGLI INSERZIONISTI – CHIUSURE ANTICIPATE 

Si comunicano i termini per l’inserimento degli avvisi da pubblicare 
sul BURL, Serie Avvisi e Concorsi:

- n. 32 del 9 agosto 2023 chiude lunedì 31 luglio 2023, ore 17.00

- n. 33 del 16 agosto 2023 chiude venerdì 4 agosto 2023, ore 17.00

- n. 34 del 23 agosto 2023 chiude lunedì 14 agosto 2023, ore 17.00

- n. 35 del 30 agosto 2023 chiude lunedì 21 agosto 2023, ore 17.00

- n. 36 del 6 settembre 2023 chiude lunedì 28 agosto 2023, ore 17.00

- n. 37 del 13 settembre 2023 chiude lunedì 4 settembre 2023, ore 17.00

- n. 38 del 20 settembre 2023 chiude lunedì 11 settembre 2023, ore 17.00

Anno LIII – N. 177 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

SOMMARIO

B) GARE
Amministrazione regionale

Comunicato regionale 17 luglio 2023 - n. 98
Presidenza - Avviso di bando di gara GECA 11/2023 - Affidamento del servizio di assistenza tecnica PR FSE +2021-2027 Prio-
rità inclusione sociale      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    .   8

 

Lodinnova s.r.l. in liquidazione
Avviso d’asta pubblica per la vendita di beni immobili (terzo esperimento) complesso edilizio di capannoni industriali in 
Comune di Lodi   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .   9

C) CONCORSI
Amministrazione regionale

Delibera Giunta regionale 17 luglio 2023 - n. XII/642
Avviso pubblico per la selezione dei nominativi dei componenti dei 6 CET lombardi di cui al decreto ministeriale 30 gennaio 
2023 «Definizione dei criteri per la composizione e il funzionamento dei Comitati Etici TerritorialI» - D.g.r. n. XII/281/2023 - Ulte-
riori determinazioni    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 11

Comunicato regionale 24 luglio 2023 - n. 101
Presidenza - Comunicato del Segretario generale – Nomina di cinque membri, compreso il Presidente, del Consiglio di Am-
ministrazione dell’ Ente Regionale per i Servizi all’Agricoltura e alle Foreste (ERSAF) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 13

 

Errata corrige - Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Pavia
Avviso riservato esclusivamente ai medici ex condotti che prestavano servizio a partire dalla data del 1 gennaio 1988 che 
hanno optato per il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi dell’art. 110 del d.p.r. n. 270/1987     .    .    .    .    .    .    . 16

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) di Brescia
Avviso pubblico riservato esclusivamente ai medici ex condotti che prestavano servizio a partire dalla data del 1° genna-
io 1988 che hanno optato per il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi dell’art. 110 del d.p.r. n. 270/1987  .    .    .    . 23

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Brianza
Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico quinquennale di direzione di struttura complessa «servizio farmaceutico»      .     .  28

Agenzia di Tutela della Salute (ATS) della Città Metropolitana di Milano
Avviso pubblico riservato esclusivamente ai medici ex condotti che prestavano servizio a partire dalla data del 1° genna-
io 1988 che hanno optato per il trattamento economico omnicomprensivo ai sensi dell’art. 110 del d.p.r. n. 270/1987  .    .    .    . 40



Serie Avvisi e Concorsi n. 30 - Mercoledì 26 luglio 2023

– 6 – Bollettino Ufficiale

Provincia di Milano

Comune di Dresano (MI)
Avviso di deposito adozione della variante n. 3 al piano di governo del territorio (PGT)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 407

Comune di Locate di Triulzi (MI) 
Avviso di deposito delibera n. 19 del 5 luglio 2023. Revisione PGT - adozione ai sensi dell’art. 13 l.r. 12/2005. Avviso di deposito 
prot. 9170 del 12 luglio 2023 .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 407

Provincia di Monza e della Brianza

Provincia di Monza e della Brianza
Settore Territorio e ambiente – Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessione di piccola derivazione di acque sotter-
ranee per uso irriguo in comune di Vimercate (MB). Fumagalli Giuliano .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 408

Provincia di Monza e della Brianza 
Settore Territorio e ambiente – Rilascio di variante sostanziale di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee 
in comune di Cavenago di Brianza (MB) – CEM Ambiente s.p.a. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 408

Provincia di Monza e della Brianza 
Settore Territorio e ambiente – Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee ad uso innaffiamento 
area a verde in comune di Aicurzio (MB) - Laura Calissoni     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 408

Provincia di Monza e della Brianza 
Settore Territorio e ambiente – Avviso di domanda intesa ad ottenere la concessione di piccola derivazione di acque sot-
terranee per uso scambio termico in impianti a pompa di calore nei comuni di Giussano e Verano Brianza (MB). Malberti 
Holding s.p.a. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 408

Provincia di Monza e della Brianza
Ambito di interesse provinciale (AIP) ricadente nel territorio del comune di Cavenago di Brianza. Avviso di approvazione 
dello schema di protocollo d’intesa tra la Provincia di Monza e della Brianza e il Comune di Cavenago di Brianza ai sensi 
dell’art. 34 delle norme del piano territoriale di coordinamento provinciale (PTCP) .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 408

Provincia di Monza e della Brianza
Settore Territorio e ambiente – Rilascio di variante sostanziale di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee 
in Comune di Cavenago di Brianza (MB) – CEM Ambiente s.p.a. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 408

Provincia di Monza e della Brianza 
Settore Territorio e ambiente – Rilascio di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee ad uso potabile per 
acquedotto pubblico in Comune di Nova Milanese – BrianzAcque s.r.l. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 409

Provincia di Monza e della Brianza 
Settore Territorio e ambiente – Rilascio di variante sostanziale di concessione per piccola derivazione di acque sotterranee 
in Comune di Cavenago di Brianza (MB) – CEM Ambiente s.p.a. .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 409

Comune di Barlassina (MB)
Avviso di approvazione revisione piano di zonizzazione acustica del territorio comunale    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 409

Provincia di Pavia

Comune di Bereguardo (PV) 
Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti la correzione di errori materiali/rettifica al piano di governo 
del territorio (PGT)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 410

Provincia di Sondrio

Comune di Mazzo di Valtellina (SO)
Avvio del procedimento relativo alla redazione degli atti per procedimento di cui all’art. 97 della lr 12/2005 e art. 8 d.p.r. 
160/2010 in variante allo strumento urbanistico per «Realizzazione ampliamento fabbricato industriale» promosso dalla 
ditta Grafiche Pradella s.r.l unitamente alla verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale (VAS)     .    .    .    .    .    .    . 411

Comune di Tovo di Sant’ Agata (SO)
Avviso. Verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica (VAS) della variante al piano di governo del terri-
torio. Avviso di deposito del rapporto preliminare   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 411

Provincia di Varese

Comune di Luvinate (VA)
L.r. n. 1/2000 – Declassificazione a bene patrimoniale disponibile del Comune di Barasso di un tratto della strada consor-
ziale detta Passamonte   .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .412

Comune di Tradate (VA)
Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti costituenti correzione errori materiali e rettifiche non costituenti varian-
ti (art. 13 comma 14 bis l.r. 12/2005)      .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .     .    .    . 412

Comune di Varese
Verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale strategica del Masterplan della Valle Olona – Informazione circa la 
decisione  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 412

Altri

Avviso di rettifica - Garda Solare s.r.l. 
Comune Arena Po (PV) - Procedura abilitativa semplificata (PAS) identificata con ID FRPS 290831 impianto di produzione di 
energia elettrica alimentato da fonte rinnovabile solare di potenza 8,42324 MWp e relative opere di connessione alla rete 
elettrica da ubicarsi in località Stazione di Arena Po catasto terreni (fabbricati/terreni) Comune Catastale A387 Mappali 
65 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 85 - 87 - 88 - 196 - 200 - 201 - 207 - 208 - 209 - 226 - 230 - 232 - 233 - 234 - 235 - 237 - 238 - 265 - 266 
Fg.11 pubblicato nel Bollettino Ufficiale Serie avvisi e concorsi n. 28 del 12 luglio 2023  .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    .    . 413



Serie Avvisi e Concorsi n. 30 - Mercoledì 26 luglio 2023

– 412 – Bollettino Ufficiale

Provincia di Varese
Comune di Luvinate (VA)
L.r. n.  1/2000 – Declassificazione a bene patrimoniale 
disponibile del Comune di Barasso di un tratto della strada 
consorziale detta Passamonte

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

Visto il decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285;

Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, art. 3;

Visto il D.P.R. 15 gennaio 1972, n. 8 art. 2;

Richiamate:

 − La Legge Regionale n. 1/2000, il cui art. 3, comma 121, lett. 
b), stabilisce che sono trasferite ai Comuni «le funzioni ed i 
compiti relativi alla classificazione e declassificazione am-
ministrativa delle strade comunali e vicinali»;

 − La deliberazione della Giunta Regionale n. VII/7853 del 25 
gennaio 2002 con la quale la Regione procedeva al trasfe-
rimento ai comuni delle competenze di cui sopra;

Visto che con decreto in data 02 febbraio 2002 il D.G. delle 
Infrastrutture e Mobilità della Regione Lombardia stabiliva nel 1° 
marzo 2002 la decorrenza del trasferimento ai Comuni delle fun-
zioni e dei compiti inerenti le classificazioni e le declassificazioni 
delle strade vicinali e comunali;

Vista la deliberazione n. 44 del 29 novembre 2021 con la qua-
le il Consiglio Comunale di Luvinate ha approvato la declassifi-
cazione in oggetto;

Rilevato che il tratto di sedime stradale sopra indicato non 
pregiudica l’interesse della collettività poiché sarà sostituito da 
un nuovo tracciato e non lede eventuali diritti dei frontisti trattan-
dosi di un’unica proprietà;

Considerato che non sono state prodotte opposizioni alla pre-
detta deliberazione del Consiglio Comunale, né al successivo 
avviso pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web di questo Ente 
per il periodo dal 7 aprile 2022 al 7 maggio 2022;

Per competenza propria attribuita giusta Decreto Sindacale 
n. 04/2023 del 31 marzo 2023;

DECRETA

La declassificazione a bene patrimoniale disponibile del Co-
mune di Luvinate (VA) di un tratto del tracciato della strada con-
sorziale detta Passamonte, come individuato con la deliberazio-
ne del Consiglio Comunale n. 44/2021.

Il presente atto avrà effetto a partire dal quindicesimo giorno 
successivo alla sua pubblicazione all’albo pretorio comunale.

Il responsabile dell’area tecnica
Maria Chiara Bonetti

Comune di Tradate (VA)
Avviso di approvazione definitiva e deposito degli atti 
costituenti correzione errori materiali e rettifiche non 
costituenti varianti (art. 13 comma 14 bis l.r. 12/2005)

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 14bis della l.r. 11 
marzo 2005, n. 12 e successive modificazioni e integrazioni 

SI AVVISA CHE:

− con d.c.c. n. 2. del 20 marzo 2023 è stata definitivamente 
approvata la correzione errori materiali e rettifiche non costi-
tuenti varianti (art. 13 comma 14 bis l.r. 12/2005);

− gli atti costituenti la correzione errori materiali e rettifiche 
non costituenti varianti (art. 13 comma 14 bis l.r. 12/2005) sono 
depositati presso la segreteria comunale per consentire la libera 
visione a chiunque ne abbia interesse;

− gli atti assumono efficacia dalla data della presente 
pubblicazione.

Tradate, 26 luglio 2023

Responsabile dei servizi tecnici
Marco Cassinelli

Comune di Varese
Verifica di assoggettabilità alla valutazione ambientale 
strategica del Masterplan della Valle Olona – Informazione 
circa la decisione

L’AUTORITA’ PROCEDENTE PER LA VAS

Vista la Direttiva 2001/42/CE del Parlamento Europeo e del 
Consiglio del 27 giugno 2001 concernente la valutazione degli 
effetti di determinati piani e programmi sull’ambiente;

Visto il Decreto Legislativo 3 aprile 2006, n. 152 recante «Norme 
in materia ambientale» e s.m.i. e in particolare il Titolo I avente 
ad oggetto «Principi generali per le procedure di VIA, di VAS e 
per la valutazione di incidenza e l’Autorizzazione Ambientale In-
tegrata (AIA)» e il Titolo II avente ad oggetto la Valutazione Am-
bientale Strategica»;

Vista la Legge Regionale 11 marzo 2005, n. 12 e s.m.i. «Legge 
per il governo del territorio», ed in particolare l’art. 4 avente ad 
oggetto «Valutazione Ambientale dei Piani»;

Preso atto che il Consiglio Regionale, con deliberazione del 
13 marzo 2007, n. VIII/0351, ha approvato gli Indirizzi generali per 
la valutazione ambientale di piani e programmi in attuazione 
dell’art.4 della L.R. 12/2005;

Visto che, a seguito di approvazione da parte del Consiglio 
Regionale degli indirizzi citati, la Giunta Regionale ha procedu-
to all’approvazione degli ulteriori adempimenti di disciplina con 
deliberazione n. VIII/6420 del 27 dicembre 2007 e con delibera-
zione n. VIII/10971 del 30 dicembre 2009 ed entrambe, succes-
sivamente, modificate e integrate dalla deliberazione n. IX/761 
del 10 novembre 2010; 

Visto inoltre:

 − La Deliberazione di Giunta Comunale n° 66 del 07  apri-
le  2022 di avvio della procedura di elaborazione del 
Masterplan della Valle Olona nonché di avvio del proce-
dimento di Verifica di assoggettabilità alla Valutazione Am-
bientale Strategica;

 − L’atto pgn. 56379 del 13 maggio 2022, dell’Autorità Proce-
dente d’intesa con l’autorità competente attraverso il qua-
le sono stati individuati, i Soggetti competenti in materia 
ambientale, gli Enti territorialmente interessati e i Singoli 
settori del pubblico interessati. L’atto è stato pubblicato 
all’Albo Pretorio del Comune di Varese e sul sito SIVAS di 
Regione Lombardia;

 − L’avviso, pgn. 55553 del 11 maggio 2022 mediante il qua-
le è stato comunicato alla cittadinanza l’avvio del proce-
dimento di cui al punto precedente e il relativo processo 
partecipativo;

RENDE NOTO CHE:

Il Masterplan della Valle Olona per il quale è stato espletato il 
procedimento di Verifica di Assoggettabilità alla VAS, non è da 
assoggettare alla Valutazione Ambientale Strategica ai sensi del 
provvedimento dell’Autorità competente, d’intesa con la Autori-
tà procedente emesso in data 07 luglio 2023 Pgn. 95643. 

Detto provvedimento unitamente al presente avviso, viene 
reso noto al pubblico mediante pubblicazione sul sito web del 
Comune di Varese e sul sito regionale SIVAS.

Varese,7 luglio 2023

L’autorita’ procedente
Gianluca Gardelli


